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Abstract

This thesis focuses on analysing and automating the examination process for the

‘Computer Support for Study’ course taught at Faculty of Mechanical Engineering,

Czech Technical University in Prague; and running the plagiarism check on answers

from the test takers. An application called Testrek is built as a part for this thesis which

should streamline much of the examination process for the CSS course. The application

is written using Python programming language with support from external libraries

which are discussed in the thesis. Testrek essentially checks and downloads the files

from a publicly accessible network location (public_html folder), where answer files

are uploaded by the test takers. The Plagiarism check is run using a library called

fuzzywuzzy which in turn uses the Levenshtein distance to calculate the similarity

between two strings. At the end, a technical walkthrough of the application is also

provided for understanding of the use case.

In conclusion, the required automation of examination process has been achieved.

Consequently, the analysis in this thesis open opportunity for further scope of

automation and making the application even more dynamic to cover more courses.

Keywords: python, process automation, string comparison, HTML parsers,

plagiarism check, Testrek
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Glossary

Python An Object Oriented and interpreted Programming

language

Script Programs written for a special run-time environment

Open Source The source code that is made available to the public

under a license to study, change, and distribute the

software to anyone and for any purpose

Database a structured set of data held in a computer,

Web Hosting A web hosting service is a type of Internet hosting

service that allows individuals and organizations to

make their website accessible via the World Wide Web

PEP8[1] Python code style conventions

Object Oriented

Programming

Computer programming in which we can define not

only the data type of a data structure, but also the types

of operations (functions) that can be applied to the data

structure

Python Interactive

Shell[2]

Python’s command line utility

snippet a small piece or brief code

Recursion A common computer programming tactic is to divide a

problem into sub-problems of the same type as the

original, solve those sub-problems, and combine the

results.

Hash function[3]
A hash function is any function that can be used to map

data of arbitrary size to data of fixed size.
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Chapter 1. Introduction

The major motivation for this thesis comes from the fact that most of the

work surrounding the examining of students is still done manually. This thesis

introduces the need, scope and application that is built for the automation of the

examination process for reducing the manual work. The software solution

described and developed as a part of this thesis is tend to be designed in a way

that it utilizes and requires the least resources and infrastructure for its operation.

The application is made as dynamic as possible hence it can be used outside the

set scope (i.e. for Computer Support for Study course[4]), if the process of

examination can be standardized for that course or subject. Different methods of

approaching the automation are also described along with their benefits and

shortcomings.

For the sake of simplicity, CSS course is used as an example all through

this thesis, to analyze and demonstrate the challenges and solution proposals to

different aspects of such an automation process.

When conducted manually, the whole examination process procedure is

taken care of manually with the help of up to three or more people. From the

preparation of question paper to reviewing the answers from students (most of the

times in an unorganized way) and assigning grades. If a course or subject is

registered by many students (which in fact is a case for the CSS course), for e.g.

in order of hundreds then the whole process becomes even more cumbersome and

hard to handle, leading to the slowdown of the review process and requirement of

even more manual efforts.

The aim of this thesis is to provides a good understanding of the

examination process where most of the work is done manually, along with ways

to approach the automations of such nature. The problem that has been addressed
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in this thesis is mostly concerned with the organization and automation of the

answer reviewing system and aid the plagiarism check. Also, a summary of how

to achieve operational excellence by the deployment of small and cost effective

automations is made part of this thesis.

The software solution Testrek, developed mainly in Python as part of this

thesis can help in organization of reviewing and running a preliminary plagiarism

check on answers from the students taking part in the examination. The designing

of the solution is dynamically approached so that the testing of any kind can use

this solution if it can be standardized as mentioned in the chapters later. This thesis

can provide a base to conduct further research and development on automating

the examination sub processes which are out of scope of this bachelor thesis.

There are information systems that already exists and can provide a

potential solution for achieving the automation, if modifiable and extensible. For

example, Moodle[5] is an open-source learning platform which is used by CTU

to share study material with students. Although by default, there is no possibility

for students to upload their answers during the examination or for teachers to run

a plagiarism check, it can be extended in order to do similar tasks that Testrek

would do but the efforts required for achieving the same results as Testrek would

require more time, resources, expertise in other front and back end programming

languages. Moreover, for integrating the extensible application to current Moodle,

an extensive Black and White box testing[6] will be required, ranging from

regression and system tastings to integration testing. It is for all these reasons that

it became necessary to write an autonomous application.

The information in this thesis is ordered in way so that one starts by

understanding the aim and challenges faced due to the current process, followed

by a description of the solution proposals and technologies used to develop the

solution itself.
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Chapter 2. Process Analysis and comparison of existing

tools

Process Analysis constitute an important part of this thesis as it helped in

understanding the different aspects of the problem which are tried to be solved

while designing the software solution described in Chapter 3.
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2.1. Process Description

When conducted manually, the process map of whole examination

process is explained using a swim lane chart on the top. The chart shows

the current process procedure, with the estimations of work and in some

cases time required for a sub process to complete. Next chapter contains

further information about the scope of the software solution developed for

this thesis and a rough estimation of efforts required to automate the sub

processes which are not included in the scope.

2.2. Comparison of already available software solutions

There are plenty of tools available in the market which can be used

to automate the testing of students and this section contains a summary of

the features for some of the tools that were found to be the closest

alternatives of Testrek.

1. Moodle

Moodle is an open source learning platform, which provides a robust,

secure and integrated system under one tool for educational institutions to

create a personalized learning platform. Moodle is considered an alternate

for Testrek because it is easily extensible, light weight, open source and

already implemented at the Faculty of Mechanical Engineering.

Technologies used to build Moodle are PHP and MySQL. It utilizes Apache

servers to run itself[7].

As Moodle is essentially a learning platform, building a testing

system would require to interact many other modules which may make the

whole system unstable. It is a server application and would also need some

maintenance from time to time in contract to Testrek which is a standalone

application. Additionally, an aggressive testing scheme would be necessary
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before the test module can be implemented in the main Moodle application

system so that it is fail safe at all times.

It is also required to have a very good understanding of Moodle’s

object model before one can start developing on it. The implementation of

the whole solution would also look very different on Moodle when

compared to Testrek.

2. Quiz Works

Quiz Works is a subscription based online examination system which

can used to create online testing questions for test takers. It is not open

source so extending the application is not an option. It does support a few

third-party integrations and web-hooks but none of them are related to the

scope of this thesis. Additionally, it does not support plagiarism check. As

it is subscription based, the version with full blown features cost $99 per

month, which makes it an expensive option[8].

On the good side, this online tool provides the teacher with test

analysis which can help in providing the teachers with an insight into the

performance of the test takers in certain areas and improve the study content

for those in the upcoming semesters.

3. Easy Test maker

Easy Test Maker is another subscription based online examination

system which can be used to generate question papers for testing but it is

does not support plagiarism check and it only available online. There are

several options available to generate different types of questions which can

later be automatically graded[9].

This tool is also not open source which restricts the users to extend

its capabilities in contract to Testrek or even Moodle.
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Chapter 3. Proposed Solutions

3.1. Standardization of the process

Before designing any solution for automating the examination

process, it was necessary to standardize it. This in fact proved to be crucial

while searching for different ways to approach the solution. The

standardization helped in deciding the best possible way to approach the

designing of the software solution, in the limited time frame. To make the

solution fail safe it was necessary to set many rules for different parts of

the process, but the challenges was to still maintain its dynamical nature.

After a thorough analysis, the two most qualified solutions which can

be build are listed below with the requirement for standardisation,

complexity, maintainability, infrastructure and support. [10]

3.2. Possible Solutions

1st Solution (Testrek) – Preferred

Basic Requirements for this solution to run:

a. Access to the internet

b. Disk space of about 50 Mega Bytes

This solution which is essentially a combination of scripts written in

Python, is built as a part of this thesis. This solution was preferred because

the requirements for running this application were very low and affordable.

As the scripts are simple to understand, it would not require a lot of time to

modify if the need be.
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This solution also does not demand a lot of infrastructure hence it

can run on most of the computers of today’s standard. Although it does not

have a very user interaction to the of GUI, it is still easy to use and maintain.

The challenging part for this solution is strictly standardizing many parts of

the examination process, for example, where data is expected from the user.

The swim lane chart shows the process workflow if application like

Testrek will be implemented for automation. A more thorough description

of this solution can be found in the upcoming chapters.

Figure 2 - Workflow for Testrek

8

2nd Solution – Not preferred

As this solution will utilize a server, it will have a client side and the

server side. Basic Requirements for this solution to run:

On client side:

a. Internet Connection and a modern web browser

On server side:

a. a database

b. a server supporting Python

c. an app hosting platform

d. maintenance and support

Building this application solution would require a robust web

framework for Python, e.g. Flask[11], Django[12] etc. It would utilize a

database to store the information and a server to operate itself. Furthermore,

the development process would require a lot more time and resources in

comparison to the 1st solution.


[…]


first is the absolute path to the directory where contents are required to be

checked and the latter is for checking if to check the sub-directories or files

in the src_path. It was convenient to write a function like this as there was

a need of subsequent retrieving of the contents in a directory for checking

the files.

“scrapper.py” module

The scrapper.py file consists of definition of the functions that

checks for the answer files in the student folder on the server filesystem

28

and then download the files. Other than that, there are some function

definitions like move_file to move downloaded files under the right

student and task folders and test_takers function to get the usernames

of the test takers.

The test_takers function uses easygui file picker which restricts

the selection to only text file containing the names of the test takers on

separate lines. This function also incorporates several validation checks

before a list of test takers is returned for the main program to loop through

in order to download the files from the server file system i.e. public_html

folder for each test taker. For an expected run and end of the application,

Exceptions like no text file selected and other unexpected errors are taken

care of in the function definition itself as shown below:

except Exception as e:
if file_name is None:
easygui.msgbox("No text file with usernames selected!"
---------------------+ "\n" + "Script exited", "Error")
raise SystemExit("No text file with usernames --------
-------------selected!")
else:
easygui.msgbox(e.message, "Error")
raise

The file_fldr_exists function uses requests library to check

the status code that is returned while trying to get the file from the

public_html folder. It was necessary to do to decrease the time complexity

of the of Testrek during runtime. Below are some status codes that can be

returned by the server[27]:
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Table 2 HTTP/1.1 Response Codes

Code Description

100 Continue

200 OK

201 Created

202 Accepted

400 Bad Request

404 Not Found

500 Internal Server Error

The file_download function defined below is used to download

the files from the server. The requests.get[28] method returns the

response from the URL that is provided as a parameter. The function

proceeds if the URL can be reached by checking the status code of the

response method.

def file_download(file_url):
"""Downloads file from the server

:param file_url: url to the file to be downloaded
:return: Either the downloaded file or False
"""
local_filename = file_url.split('/')[-1]
r = requests.get(file_url, stream=True)
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 if r.status_code == 200:
with open(local_filename, 'wb') as f:
count = 0
for chunk in r.iter_content(chunk_size=1024):
count += 1
if count <= 3000:
if chunk:
f.write(chunk)
f.flush()
else:
return 0
return local_filename
pass
return 0

“test.py” module

Test.py module imports TestCase from unittest[29] library

that comes standard with Python. The function definitions found in test.py

module runs the unit test on some major functions used in Testrek. Running

these tests can guarantee that the functions related to downloading the files,

found in the scrapper.py module are running as expected and can connect

to the server to download the answers files.

An example of how the unit tests are approached can be found in the

snippet below. When run, the TestDocxFileDownload function mimics

the normal working of application by downloading a test file from

public_html folder of server file system which is publicly accessible and

then self.assertIs is used to verify that the downloaded files exist in

the Testrek root directory.

from unittest import TestCase
from .scrapper import file_download, filenames_from_html
from .plagiarism import *
import os

class TestDocxFileDownload(TestCase):
"""
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Modify the url parameters to the file_download to test.
Use url to the file for the user account to which you have
access.
"""

BASE_DIR = os.getcwd()

def test(self):
base_dir = os.getcwd()
if os.path.isfile("test.docx"):
os.remove(os.path.join(base_dir, "test.docx"))
else:

file_download("http://users.fs.cvut.cz/~tandoaks/test.docx")
self.assertIs(True, os.path.isfile("test.docx"))

“RUN.py” module

RUN.py module serves as a main entry point to the Testrek

application. It joins together all the functionality of Testrek defined in other

modules described above. This module consists of main method under

which most of the logic of Testrek lives.

The main method is called when RUN.py is exclusively run i.e. when

if __name__ == ‘__main__’[30]. The main function creates the directories

for Answers and Reports with correct date and time stamp wherever

necessary and then it looks calls the file_fldr_exists and file_download

functions to check and download the answer files from the public_html

folder and generates the download success report at the same time. tqdm

library is used to show the progress of the runtime to the user in the console.

The logic behind the plagiarism check is programmed right after the

downloading of all the files are done. It was necessary to deal with different

encodings because of the codec error that was thrown on different operation
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systems. It was taken care of by encoding and decoding the strings using

the following snippet.

import codecs
types_of_encoding = ["utf-8", "cp1252", "cp850", "utf8"]
for encoding_type in types_of_encoding:
codecs.open(Ans_file, encoding=encoding_type,
__))))))))))))errors='replace') as fp:
# Other logic of plagiarism
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Chapter 6. Conclusion

The aim of this thesis was to design a feasible way to automate the

examination process for the Computer Support for Study subject, taught at the

Faculty of Mechanical Engineering at Czech Technical University. From the

among the existing software technologies available in CVUT, Moodle qualified

the most to handle such an implementation of automation. But it was concluded

based on the reasons provided in the introduction that it will be not be efficient to

design and implement this automation in Moodle. Based on the analysis of the

current examination process, two solutions are proposed in Chapter 3, of which

one is developed as a part of this thesis.

Testrek application written in Python has been designed in accordance to

the scope set in the thesis requirements. It downloads the files answer files from

each test takers’ public_html folder to the local machine and runs a plagiarism

check on each task file from test taker against every other. Additionally, the

application is made very dynamic and can be used in other similar examinations

too. Testrek also deals with several exceptions that may occur during the runtime,

which gives the user an opportunity to easily debug the application if the need be.

It also satisfies the need for platform independency as it can run on most major

platforms as far as Python 2.7 is installed on that machine.

Testrek provides the user with a config file where they can modify several

settings based on the requirements of the situation. After every run, it outputs:

answer files from test takers, a download success report in csv format and a

plagiarism check report in html format.

Examination process analysis and proposals, that can be found in chapter 2

and 3 respectively, can serve for further research on standardizing and automating

the parts of the examination process which are not included in the scope of this
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thesis. In fact, an even better and robust solution can be developed using Django

but it will require much more resources, time and eventually maintenance.
