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SUPERVISOR‘S OPINION OF

FINAL THESIS

I. IDENTIFICATION DATA

Thesis name: Application for Automated Collection of Test Files for CSS Class via

HTTP and for Local Plagiarism Check

Author’s name: Akshat Tandon

Type of thesis : bachelor

Faculty/Institute: Faculty of Mechanical Engineering (FME)

Department: U12110

Thesis supervisor: Doc. Ing. Ivo Bukovský, Ph.D.

Supervisor’s department: U12110

II. EVALUATION OF INDIVIDUAL CRITERIA

Assignment ordinarily challenging

Evaluation of thesis difficulty of assignment.

The assignment included complete design of the application, its implementation and testing, while it had to merge

simplicity for real usage. The good overall principle design and programming skills were necessary for successful

completion.

Satisfaction of assignment fulfilled

Assess that handed thesis meets assignment. Present points of assignment that fell short or were extended. Try to assess

importance, impact or cause of each shortcoming.

The resulting application was well planned, designed and implemented. It is also possible to easily continue on its further

development

Activity and independence when creating final thesis A - excellent.

Assess that student had positive approach, time limits were met, conception was regularly consulted and was well

prepared for consultations. Assess student’s ability to work independently.

Mr. Tandon did very good job with excellent capability for learning new things, he was actively consulting the issues and

progress of his thesis, and the resulting application and documentation is well professional work.

Technical level A - excellent.

Assess level of thesis specialty, use of knowledge gained by study and by expert literature, use of sources and data gained

by experience.

The thesis is written in a very good way, (except the review of other existing tools like Moodle etc, where I expected

deeper technical analysis and details for comparison). Otherwise, the thesis discuses only relevant issues and the

documentation of the overall functionality (via professional diagrams) and the code explanation are excellent.

Formal and language level, scope of thesis B - very good.

Assess correctness of usage of formal notation. Assess typographical and language arrangement of thesis.

I do not see any crucial issues except a bit large font and unnecessary line spacing, and a few not sharp figures with too

small fonts (due to merely regular quality of color image printing). Some references are not in proper format and has

errors in names of authors or the like (student did not fix the Zotero generated ones in the final version)

Selection of sources, citation correctness A - excellent.

Present your opinion to student’s activity when obtaining and using study materials for thesis creation. Characterize

selection of sources. Assess that student used all relevant sources. Verify that all used elements are correctly distinguished

from own results and thoughts. Assess that citation ethics has not been breached and that all bibliographic citations are

complete and in accordance with citation convention and standards.

The student studied enough of other resources and the contribution of his own work is clear (from the design of general

principle to final code implementation and testing)
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Additional commentary and evaluation

Present your opinion to achieved primary goals of thesis, e.g. level of theoretical results, level and functionality of technical

or software conception, publication performance, experimental dexterity etc.

The objectives were fulfilled, resulting application is working as required and the thesis is a very good documentation of

Mr. Tandon’s work.

III. OVERALL EVALUATION, QUESTIONS FOR DEFENSE, CLASSIFICATION SUGGESTION

I am pleased to conclude that Mr. Tandon did a very good work displaying ability to propose his own

improvements and ideas.

I evaluate handed thesis with classification grade A - excellent.

Date: 23.6.2017 Signature: doc. Ing. Ivo Bukovský, Ph.D.